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VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 
 
ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROPEDEUTICO 
ALL’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 
36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18.04.2016 PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO PER LA DIREZIONE LAVORI - MISURA – 
CONTABILITA’ – CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE – 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE – 
RELATIVO AI LAVORI INERENTI “ PALESTRE MARUCCA INTERVENTI 

DI RISTRUTTURAZIONE”   
 
In data 15 maggio 2017 alle ore 14:30 a Biella presso il settore OO.PP. a Palazzo 
Pella (4° piano – Sala Riunioni) in via Tripoli n. 48, il sottoscritto Dott. Arch. 
Graziano Patergnani Dirigente e RUP, assistito dal Dott. Arch. Ettore Pozzato e 
dalla Geom. Susanna Destefanis, in qualità di dipendenti comunali e testimoni, 
dichiara aperta la seduta per la selezione, mediante sorteggio pubblico, dei 
professionisti o gruppi di professionisti da invitare alla procedura negoziata in 
oggetto. 
 
Vista la determinazione n. 325 del 11.04.2017 con la quale si è dato avvio ad 
un’indagine di mercato per l’affidamento dell’incarico per la direzione lavori - 
misura – contabilita’ – certificato di regolare esecuzione – coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione – relativo ai lavori inerenti “ Palestre Marucca 

interventi di ristrutturazione. 

 

Considerato che con il suddetto avviso, pubblicato nel sito istituzionale del 
Comune di Biella, è stata data la possibilità a tutti i soggetti qualificati di presentare 
domanda di partecipazione entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 05/05/2017. 
 
Precisato che nell’avviso di manifestazione di interesse è stato dichiarato che se il 
numero dei candidati è superiore a 20 (venti) si procederà al sorteggio di 20 (venti) 
soggetti che saranno invitati con procedura negoziata. 
 
Dato atto che, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 05.05/2017 
sono pervenute n. 100 manifestazioni di interesse validamente ammesse. 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
Si dà atto che: 
 

- è stato predisposto l’elenco dei 100 (cento) soggetti che hanno manifestato 
il proprio interesse in modo valido, che non sarà interamente reso pubblico 
fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, che sarà 
stabilito nella lettera invito; 
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- per il sorteggio verranno utilizzati n. 20 foglietti segna numero aventi tutti 
uguali dimensioni e recanti la numerazione progressiva da 1 a 100, che 
verranno inseriti in un contenitore di plastica. 

- Si riporta l’elenco indicante i numeri di protocollo d’arrivo associati ai 
numeri progressivi senza indicazione dei nominativi delle ditte: 

 

n. Protocollo Data Ora di arrivo 
Professionisti o gruppi di 

professionisti 

          

1 21822 24/04/2017 nei termini omissis 

2 21830 24/04/2017 nei termini omissis 

3 21866 24/04/2017 nei termini omissis 

4 21887 24/04/2017 nei termini omissis 

5 21889 24/04/2017 nei termini omissis 

6 21891 24/04/2017 nei termini omissis 

7 21894 24/04/2017 nei termini omissis 

8 21896 24/04/2017 nei termini omissis 

9 21924 24/04/2017 nei termini omissis 

10 21926 24/04/2017 nei termini omissis 

11 21927 24/04/2017 nei termini omissis 

12 21946 24/04/2017 nei termini omissis 

13 21956 24/04/2017 nei termini omissis 

14 21957 24/04/2017 nei termini omissis 

15 21976 26/04/2017 nei termini omissis 

16 21977 26/04/2017 nei termini omissis 

17 21978 26/04/2017 nei termini omissis 

18 21979 26/04/2017 nei termini omissis 

19 21985 26/04/2017 nei termini omissis 

20 21993 26/04/2017 nei termini omissis 

21 22114 26/04/2017 nei termini omissis 

22 22116 26/04/2017 nei termini omissis 

23 22132 26/04/2017 nei termini omissis 

24 22137 26/04/2017 nei termini omissis 

25 22145 26/04/2017 nei termini omissis 

26 22155 26/04/2017 nei termini omissis 

27 22203 26/04/2017 nei termini omissis 

28 22207 26/04/2017 nei termini omissis 
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29 
22291 

26/04/2017 nei termini omissis 

30 
22306 

26/04/2017 nei termini omissis 

31 
22307 

26/04/2017 nei termini omissis 

32 
22334 

27/04/2017 nei termini omissis 

33 

22341 

27/04/2017 nei termini omissis 

34 22349 27/04/2017 nei termini omissis 

35 22418 27/04/2017 nei termini omissis 

36 
22425 

27/04/2017 nei termini omissis 

37 
22512 

27/04/2017 nei termini omissis 

38 
22611 

27/04/2017 nei termini omissis 

39 22624 28/04/2017 nei termini omissis 

40 
22632 

28/04/2017 nei termini omissis 

41 
22710 

28/04/2017 nei termini omissis 

42 
22736 

28/04/2017 nei termini omissis 

43 22748 28/04/2017 nei termini omissis 

44 22758 28/04/2017 nei termini omissis 

45 22791 28/04/2017 nei termini omissis 

46 22792 28/04/2017 nei termini omissis 

47 22827 28/04/2017 nei termini omissis 

48 22900 02/05/2017 nei termini omissis 

49 22901 02/05/2017 nei termini omissis 

50 22902 02/05/2017 nei termini omissis 

51 22904 02/05/2017 nei termini omissis 

52 22905 02/05/2017 nei termini omissis 

53 22912 02/05/2017 nei termini omissis 

54 22917 02/05/2017 nei termini omissis 

55 22935 02/05/2017 nei termini omissis 



 

Pag. n. 4/9 

C I T T À  

di BIELLA 
 

MEDAGLIA D’ORO 
AL VALORE MILITARE 

 
MEDAGLIA D’ARGENTO 

AL MERITO CIVILE 
 

 

LAVORI PUBBLICI 
UFFICIO TECNICO 

SEZIONE EDILIZIA 

PUBBLICA 
 

Palazzo Pella 

Via Tripoli, 48 
Biella - C.A.P. 13900 

 
                  Per informazioni: 

      Arch. G. Patergnani 
 
     Telefono: 

+39 015 35.07. 1 
 

Fax: 

+39 015 3507.417 
 

E-mail 
ediliziapubblica@comune.biella.

it 

 
Sito: 

www.comune.biella.it 

 

 

56 23021 02/05/2017 nei termini omissis 

57 23091 02/05/2017 nei termini omissis 

58 23094 02/05/2017 nei termini omissis 

59 23114 02/05/2017 nei termini omissis 

60 23164 02/05/2017 nei termini omissis 

61 23201 03/05/2017 nei termini omissis 

62 23254 03/05/2017 nei termini omissis 

63 23360 03/05/2017 nei termini omissis 

64 23386 03/05/2017 nei termini omissis 

65 23433 03/05/2017 nei termini omissis 

66 23435 03/05/2017 nei termini omissis 

67 23436 03/05/2017 nei termini omissis 

68 23442 03/05/2017 nei termini omissis 

69 23462 04/05/2017 nei termini omissis 

70 23473 04/05/2017 nei termini omissis 

71 23475 04/05/2017 nei termini omissis 

72 23503 04/05/2017 nei termini omissis 

73 23518 04/05/2017 nei termini omissis 

74 23522 04/05/2017 nei termini omissis 

75 23598 04/05/2017 nei termini omissis 

76 23602 04/05/2017 nei termini omissis 

77 23603 04/05/2017 nei termini omissis 

78 23609 04/05/2017 nei termini omissis 

79 23614 04/05/2017 nei termini omissis 

80 23641 04/05/2017 nei termini omissis 

81 23729 04/05/2017 nei termini omissis 

82 23730 04/05/2017 nei termini omissis 

83 23731 04/05/2017 nei termini omissis 

84 23732 04/05/2017 nei termini omissis 

85 23733 04/05/2017 nei termini omissis 

86 23740 05/05/2017 nei termini omissis 

87 23742 05/05/2017 nei termini omissis 

88 23743 05/05/2017 nei termini omissis 

89 23744 05/05/2017 nei termini omissis 

90 23745 05/05/2017 nei termini omissis 

91 
23746 

05/05/2017 nei termini omissis 

92 23826 05/05/2017 nei termini omissis 
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93 23828 05/05/2017 nei termini omissis 

94 
23834 

05/05/2017 nei termini omissis 

95 23845 05/05/2017 nei termini omissis 

96 23866 05/05/2017 nei termini omissis 

97 
23890 

05/05/2017 nei termini omissis 

98 23898 05/05/2017 nei termini omissis 

99 
23954 

05/05/2017 nei termini omissis 

100 23986 05/05/2017 nei termini omissis 

 
Alle ore 14:30, dato atto che nessun rappresentante degli operatori econimici si è 
presentato, si procede alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, 
alla presenza dei testimoni i foglietti segna numero aventi tutti uguali dimensioni e 
recanti la numerazione progressiva da 1 a 100, e si procede al loro inserimento in 
un contenitore di plastica. 
 
Si procede all’estrazione di n. 20 (venti) soggetti, scegliendo altrettanti foglietti ad 
uno a uno, annotando l’avvenuta estrazione nell’allegato A (non reso pubblico fino 
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte che sarà stabilito nella 
lettera invito), come di seguito riportati in ordine progressivo di protocollo 
omettendo il nominativo dell’operatore economico: 
 

n. Protocollo Data Ora di arrivo 
Professionisti o gruppi di 

professionisti 

          

2 21830 24/04/2017 nei termini omissis 

24 22137 26/04/2017 nei termini omissis 

25 22145 26/04/2017 nei termini omissis 

34 
22349 

27/04/2017 nei termini omissis 

39 22624 28/04/2017 nei termini omissis 

40 
22632 

28/04/2017 nei termini omissis 

42 
22736 

28/04/2017 nei termini omissis 

43 22748 28/04/2017 nei termini omissis 

50 22902 02/05/2017 nei termini omissis 

53 22912 02/05/2017 nei termini omissis 

61 23201 03/05/2017 nei termini omissis 

64 23386 03/05/2017 nei termini omissis 

68 23442 03/05/2017 nei termini omissis 
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69 23462 04/05/2017 nei termini omissis 

72 23503 04/05/2017 nei termini omissis 

83 23731 04/05/2017 nei termini omissis 

86 23740 05/05/2017 nei termini omissis 

87 23742 05/05/2017 nei termini omissis 

90 23745 05/05/2017 nei termini omissis 

98 23898 05/05/2017 nei termini omissis 

 
Alle ore 15:00 il sottoscritto dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione 
dell’elenco dei soggetti non sorteggiati. 
Ad operazione conclusa il RUP, alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di 
tutti I numeri non estratti ai fini della correttezza dell’intera procedura. 
 
Pertanto gli operatori economici NON sorteggiati risultano essere: 
 

n. Protocollo Data Ditta 

        

1 21822 24/04/2017 ING. BARTOLOMEO BOTTONE 

3 21866 24/04/2017 PALMA VINCENZO 

4 21887 24/04/2017 ARCH. PAOLA LEMBO 

5 21889 24/04/2017 
STUDIO TECNICO APRILE-
GRASSERO 

6 21891 24/04/2017 ARCH. ROSSANO ZAMPINO 

7 21894 24/04/2017 
STUDIO TECNICO ARCHITETTO 
ROBERTO SANVITO 

8 21896 24/04/2017 
CRISTIANO CARAMELLI 
ARCHITETTO 

9 21924 24/04/2017 SORRENTINO & FRASCI 

10 21926 24/04/2017 ING. PAOLO SASSI 

11 21927 24/04/2017 
STUDIO TECNICO - ING. 
FRANCESCO VACCA 

12 21946 24/04/2017 ING. MICHELE CANNIZZARO 

13 21956 24/04/2017 I.N.T.E.C. s.n.c. 

14 21957 24/04/2017 ARCHITETTO GARDINI 

15 21976 26/04/2017 
STUDIO DI ARCHITETTURA 
MALIVINDI 

16 21977 26/04/2017 ORESTE DEL PRETE 

17 21978 26/04/2017 RIDOLFO CARMELO 

18 21979 26/04/2017 
STUDIO TECNICO DI 
ARCHITETTURA GRILLO 
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19 21985 26/04/2017 
STUDIO TECNICO 
GIUSEPPANGELO TORE 

20 21993 26/04/2017 TMS Engineering s.r.l. 

21 22114 26/04/2017 ING. ALBERTO ALBERTI 

22 22116 26/04/2017 ARCH. VILLANI UMBERTO 

23 22132 26/04/2017 
STUDIO TECNICO DI 
INGEGNERIA DOTT. FILIPPO LA 
MACCHIA 

26 22155 26/04/2017 ING. PIETRO LUIGI BAFFA 

27 22203 26/04/2017 STUDIO SILLITTI 

28 22207 26/04/2017 ING. FELICE GIORDANI 

29 
22291 

26/04/2017 
STUDIO DI ARCHITETTURA 
ASSADI 

30 
22306 

26/04/2017 
ARCHITETTO RICCARDO 
RAVIOLO 

31 
22307 

26/04/2017 
SOCIETA' DI INGEGNERIA 
SODOTIENGINEERING SRL 

32 
22334 

27/04/2017 
STUDIO D'ARCHITETTURA 
PEDRO ANGELO SPINNATO 

33 

22341 

27/04/2017 
STUDIO VILLERO DI VILLERO 
GIUSEPPE E VILLERO 
UMBERTO 

35 22418 27/04/2017 DIPALO FRANCESCO 

36 
22425 

27/04/2017 
DOTT. ING. ALESSANDRO 
MESCHI 

37 
22512 

27/04/2017 
GIUSEPPE MAROTTA 
ARCHITETTO 

38 
22611 

27/04/2017 
STUDIO TECNICO DI 
INGEGNERIA 2MASTEAM 

41 
22710 

28/04/2017 
STUDIO DI PROGETTAZIONE 
PERINELLI 

44 22758 28/04/2017 ING. ANTONELLO MASSANOVA 

45 22791 28/04/2017 DE MAIO ING. ANDREA 

46 22792 28/04/2017 
2M+A ARCHITETTURA E 
INGEGNERIA 

47 22827 28/04/2017 
RICCARDO INVERNIZZI 
ARCHITETTO 

48 22900 02/05/2017 
L'OFFICINA ARCHITETTI 
ASSOCIATI 

49 22901 02/05/2017 
ARCH. ANGELO FILIPPO 
CANNISTRA' 

51 22904 02/05/2017 ING. CRISTIANO REMORINI 

52 22905 02/05/2017 RICCARDO FRANCESE 

54 22917 02/05/2017 
STUDIO TECNICO ARCH. 
MAURO RAIMONDO 

55 22935 02/05/2017 ARCH. SILVANO SESSA 



 

Pag. n. 8/9 

C I T T À  

di BIELLA 
 

MEDAGLIA D’ORO 
AL VALORE MILITARE 

 
MEDAGLIA D’ARGENTO 

AL MERITO CIVILE 
 

 

LAVORI PUBBLICI 
UFFICIO TECNICO 

SEZIONE EDILIZIA 

PUBBLICA 
 

Palazzo Pella 

Via Tripoli, 48 
Biella - C.A.P. 13900 

 
                  Per informazioni: 

      Arch. G. Patergnani 
 
     Telefono: 

+39 015 35.07. 1 
 

Fax: 

+39 015 3507.417 
 

E-mail 
ediliziapubblica@comune.biella.

it 

 
Sito: 

www.comune.biella.it 

 

 

56 23021 02/05/2017 GIRLANDO SALVATORE 

57 23091 02/05/2017 FURLAN ENRICO 

58 23094 02/05/2017 BIAVA ARCHITETTO MARCO 

59 23114 02/05/2017 STUDIO TECNICO FRANZESE 

60 23164 02/05/2017 
STUDIO TECNICO ARCH. 
SERGIO COLNAGO 

62 23254 03/05/2017 
STUDIO DI ARCHITETTURA 
LUCIO FURNO 

63 23360 03/05/2017 ARCHIMAGO SRL 

65 23433 03/05/2017 ING. BRUNO SALA 

66 23435 03/05/2017 ING. GIORGIO MORINI 

67 23436 03/05/2017 MAFRAN SRL 

70 23473 04/05/2017 ATELIER AMBIENTE 2.0 

71 23475 04/05/2017 
ING.STANZANI FABRIZIO 
(raggruppamento temporaneo 
professionisti) 

73 23518 04/05/2017 DEDO INGEGNERIA SRL 

74 23522 04/05/2017 ARCH. ANTONIO PALADINI 

75 23598 04/05/2017 ING. FRANCESCO VITA 

76 23602 04/05/2017 GIORDANO STUDIO 

77 23603 04/05/2017 GIAS SRL 

78 23609 04/05/2017 
SOCIETA' DI INGEGNERIA 
EUROPROJECT SRL 

79 23614 04/05/2017 ALBERTO TOGNOLI 

80 23641 04/05/2017 CARRERA - UBERTALLI 

81 23729 04/05/2017 ING. CLAUDIO LAVARINI 

82 23730 04/05/2017 
STUDIO MICHAELIDES 
ASSOCIATI INGEGNERIA 

84 23732 04/05/2017 MASSIMO PICCALUGA 

85 23733 04/05/2017 MANUELA VARETTO 

88 23743 05/05/2017 
STUDIO D'INGEGNERIA 
PARMIGIANI ACHILLE 

89 23744 05/05/2017 STAFFA DANIELE 

91 
23746 

05/05/2017 
ARKISTUDIO SOCIETA' DI 
PROGETTAZIONE SRL 

92 23826 05/05/2017 GUAGENTI VINCENZO 

93 23828 05/05/2017 ELENA CAMILLO 

94 
23834 

05/05/2017 
ARCHINGEO STUDIO 
ASSOCIATO 

95 23845 05/05/2017 MAURO ANNIBALE FORNI 

96 23866 05/05/2017 BOCCHIO RAMAZIO ALBERTO 

97 
23890 

05/05/2017 
ASS. IARCH-ARCHITETTURA & 
INGEGNERIA 

99 
23954 

05/05/2017 
FABIANO TREVISAN & 
PARTNERS ARCHITECTS 

100 23986 05/05/2017 TEAM PROJECT SRL 
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Il Responsabile Unico del Procedimento da atto che: 
- gli operatori economici corrispondenti ai venti numeri estratti saranno 

invitati alla successiva procedura negoziata e il cui nome non sarà reso 
pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte 
stabilito nella lettera invito; 

- i nominativi degli operatori economici non sorteggiati viene reso noto 
mediante pubblicazione del presente verbale sul portale istituzionale del 
Comune di Biella, nella sezione “Bandi di gara – avvisi pubblici” per 15 
giorni. 

 
L’accesso agli atti relativo ai nominativi dei 20 (venti) operatori economici estratti 
è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai sensi 
dell’art. 53, comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016. 
 
La seduta si chiude alle ore 15:30. 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
di seguito sottoscritto 
 
Biella, 15/05/2017 
 
     Il Responsabile Unico del Procedimento 
 
      Arch. Graziano Patergnani 
 
 
I Testimoni: 
 
 
Arch. Ettore Pozzato 
 
 
 
Geom. Susanna Destefanis 


